
č. j.  Si 134/2020-7   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 134/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  30. 6. 2020   

 

Poskytnutí informace  

Vážený pane inženýre, 

na základě Vaší žádosti doručené Krajskému soudu v Plzni dne 20. 6. 2020 sděluji, že dle 
dostupných informací v informačních systémech Krajského soudu v Plzni bylo provedenou 
lustrací v rejstříku obchodní agendy ke dni 23. 6. 2020 zjištěno, že 

1) spol. Lesní společnost Přeštice, a. s., IČO: 453 51 732, vystupuje v databázi zdejšího soudu 
jako účastník 6 řízení.  

Prohlédnutím dokumentů v elektronické databázi soudu bylo prověřeno, že v žádné této spisové 
značce není předmětem řízení přezkum protiplnění/zaplacení dorovnání, ani výše protiplnění a 
tato řízení se tak netýkají Vámi požadovaných informací. 

2) spol. CiMS, a.s., IČO: 626 23 273, vystupuje v databázi zdejšího soudu jako účastník 8 řízení. 

Prohlédnutím dokumentů v elektronické databázi soudu bylo prověřeno, že u 5 spisových značek 
není předmětem řízení přezkum protiplnění/zaplacení dorovnání a tato řízení se tak netýkají 
Vámi požadovaných informací.  

Vzhledem k tomu, že elektronická databáze zdejšího soudu se vede až od roku 2005, nebylo 
možné u starších věcí, v tomto konkrétním případě u 2 spisových značek (z roku 1996), prověřit 
předmět řízení. Povinný subjekt by tuto informaci mohl získat pouze fyzickou prohlídkou těchto 
spisů, čímž by se jednalo v souladu s § 17 InfZ o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, 
když by bylo potřeba spisy vyžádat ze spisovny a konkrétní osobou prostudovat za účelem 
vyhledání informace, kterou žádáte. V souvislosti s tím by Vám byly účtovány náklady stanovené 
podle Sazebníku úhrad, přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 
2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na 
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-
zakona-c-106-1999-sb-), vydaným v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 
2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, 200 Kč za každou započatou hodinu vyhledávání jedním 
pracovníkem. Na vyhledání informací v 1 spise připadá a je obvykle účtováno 10 minut práce 1 
pracovníka. 

Dále si dovoluje povinný subjekt upozornit, že v případě, že by dohledal požadovaná rozhodnutí, 
na nichž se budou nacházet informace, které nelze podle InfZ poskytnout, je nutné tato 
anonymizovat, za což je povinný subjekt oprávněn opět požadovat úhradu za rozsáhlé vyhledání 
dle uvedeného Sazebníku. Na jednu stránku vyhledávání případných informací v rozhodnutí, 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2 Si 134/2020 
 

 

které nelze poskytnout, připadají 2 minuty práce 1 pracovníka. 

Vámi uvedený přezkum protiplnění/zaplacení dorovnání je předmětem řízení vedeného pod sp. zn. 49 
Cm 126/2005. Rozsudek č. j. 49 Cm 126/2005-123 ze dne 12. 5. 2009 je přílohou tohoto sdělení. 

Poskytnutím těchto informací považuje povinný subjekt Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 
 
Příloha: 1x anonymizované rozhodnutí 
 
 
 
 


